
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica  

 

DETERMINAZIONE N.  79  DEL 18.03.2024 
 

OGGETTO:                                

 

 

 
                

 

 

 

IL RESPONSABILE L’AREA TECNICA 

 

CONSIDERATO che:  

- l’Amministrazione Comunale di Filadelfia eroga il servizio di mensa scolastica, rivolto 

a tutti gli alunni, che frequentano le scuole dell’infanzia pubbliche, ubicate nel territorio comu-

nale di Filadelfia centro e della frazione Montesoro; 

- che la refezione scolastica è un servizio a domanda individuale come stabilito dal D.M. 

31/12/1983 con il quale la scuola realizza finalità educative e il prolungamento dell’orario sco-

lastico; 

- che il costo del singolo buono è stato stabilito con Delibera della Giunta Comunale n. 28/2019 

avente per oggetto “Conferma Tariffa Mensa Scolastica”; 

RITENUTO: 

· che l’Ente erogante il servizio di refezione scolastica ha l’obbligo del controllo sulla fruizione da 

parte dell’alunno e della reale erogazione del pasto da parte del fornitore; 

· che per poter esercitare tale controllo si rende necessario dotare ogni singolo alunno di un 

blocchetto composto da venti buoni per la fruizione della mensa scolastica sufficienti per circa 

un mese; 

· che bisogna procedere con urgenza all’acquisto di n. 600 blocchetti composti da n. 20 buoni 

ciascuno, e che per la stessa occorre una spesa di € 1.098,00 per l’anno scolastico in corso; 

Visto il Preventivo di Spesa relativo alla fornitura necessaria, richiesto da questo Ufficio, per le 

vie brevi, e trasmesso dalla Ditta “F.A.A.B.3. SERVICE” di Alessandra Bilotta, con sede a Filadelfia 

in C.so Castelmonardo, 116 (P.I. 03340750797) con Prot. n. 2245 del 15.03.2024 per la fornitura 

di n. 500 Blocchetti Buoni Pasto numerati, per un prezzo netto di € 900,00 oltre I.V.A. al 22%; 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI BLOCCHETTI  NU-
MERATI PER LA MENSA SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL'IN-
FANZIA DI FILADELFIA CENTRO E LA FRAZIONE MONTESORO 
PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LE CLASSI A TEMPO PIENO 
CIG B0DBE68CB1.- 
 
 
 Progressivo Generale N.  142  in data 19.03.2024 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

Preso Atto che il Preventivo di Spesa trasmesso dalla Ditta “F.A.A.B.3. SERVICE” di Alessandra 

Bilotta è congruo sia in termini di conformità alle caratteristiche della fornitura richiesta che in 

termini di economicità di spesa; 

Ritenuto pertanto di poter affidare alla Ditta “F.A.A.B.3. SERVICE” di Alessandra Bilotta, con sede 

a Filadelfia in C.so Castelmonardo, 116 (P.I. 03340750797) - la fornitura di cui trattasi, per il prezzo 

netto di 900,00 oltre I.V.A. al 22%, offerta con il citato Preventivo di Spesa; 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge 

n. 208/2015 e ss.mm.ii che prevede per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

€.5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario l’obbligo di ricorrere al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA);  

CONSIDERATO CHE la spesa prevista è inferiore a €. 5.000,00 e pertanto è ammesso l’affida-

mento anche al di fuori del MePA; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 140.000 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO pertanto necessario acquisire in via autonoma la fornitura in oggetto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste 

dalla Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari, e che il C.I.G. assegnato da 

ANAC è il seguente: B0DBE68CB1; 

CONSIDERATO che bisogna impegnare la somma di € 1.098,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 

3724 del redigendo bilancio; 

VISTA la RICHIESTA di INFORMAZIONE ai sensi dell’art.91 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni, PR_RNUTG_Ingresso_0009407_20240228 utilizzando il collega-

mento alla Banca Dati nazionale unica della documentazione Antimafia (B.D.N.A.); 

DI revocare immediatamente l’affidamento in questione qualora l’informazione (B.D.N.A.) risul-

tasse negativa;  

VISTO il DURC (Documento di regolarità contributiva), rilasciato dall’INPS con numero protocollo 

40177329, risulta regolare nei confronti di I.N.P.S.; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7/2024 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Tecnica; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192; 

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto:  

1. di affidare, ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b del D. Lgs. 36/2023, la somma totale di € 

1.098,00 in favore della seguente ditta: 

 Ditta “F.A.A.B.3. SERVICE” di Alessandra Bilotta, con sede a Filadelfia in C.so Castelmo-

nardo, 116 (P.I. 03340750797); 

2. impegnare la somma di € 1.098,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 3724 del redigendo bilancio; 

 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

 

3. di provvedere, con separato atto, alla liquidazione della spesa derivante dal presente provve-

dimento, alla Ditta previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione:  

 va pubblicata all'Albo on line;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso quest’Area;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

                       IL RESPONSABILE L’AREA TECNICA 

                   F.to Ing. Luca Circosta  

 

 

 

 

   

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.   

                       IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to Dr.  Fabio Giuseppe Serratore 


